
 
 

COMUNE DI ACQUALAGNA 
(PROVINCIA DI PESARO E URBINO) 
 
Piazza. E. Mattei, 9 Tel.0721/79671 – Fax 0721/799044 

  

Reg. Ord. n. 2 / 2017 

 
 

CHIUSURA EDIFICI SCOLASTICI PUBBLICI DI OGNI ORDINE E GRADO 
A SEGUITO DELLA NEVICATA DEL 16 GENNAIO 2017 E SEGUENTI  

 
 
 

Il SINDACO 
 
Considerate le previsioni metereologiche in peggioramento che sicuramente determineranno 
notevoli intralci alla circolazione stradale e gravi difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici 
essenziali; 
 
Ritenuto, di conseguenza, dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche operanti nel 
territorio comunale per la giornata di mercoledì 18 gennaio 2017, al fine di evitare ulteriori disagi 
sia al personale sia alla popolazione scolastica e rischi in materia di sicurezza; 
 
Visto l'art.54, D.Lgs.n.267/2000, riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza 
statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti nel territorio 
comunale, per la giornata di mercoledì 18 gennaio 2017. 

 
La presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio comunale e trasmessa alla Prefettura di 

Pesaro e Urbino, Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, agli Uffici di Protezione Civile 
Regionale, alla Direzione Servizi Scolastici Provinciale, alla Questura, al Comando Stazione 
Carabinieri Acqualagna: 

 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 17 gennaio 2017 
 
 

IL SINDACO 
(Dott. Andrea Pierotti) 

 
Originale firmato digitalmente 

 


